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Redaktören 

har ordet 

N är Byablaskan når er läsare 
har det börjat bli ljusare ute 

efter en snörik vinter.  I detta nummer  
får  Sundoms yngre innevånare lite 
mer utrymme.  Hur många visste att vi 
har två unga framstående rallycross-
förare boende mitt i byn?  Hoppas att 
intervjun med Alexandra och Andreas 
gör både dom själva och deras idrott 
mer bekanta i byn.  

HEAB Stängsel AB:s unge vd, Jan 
Häggrot, berättar i en annan intervju 
om företagets verksamhet. Jag tror inte 
alla känner till hur omfattande den är. 
Familjen Häggrot/Kuokkanen bor 
med sina barn sedan ett antal år i det 
grå huset med röda knutar  nere vid 
hamnen.  

Efter alla problem med vattenskador 
och annat har äntligen bygdegårdens 
ungdomslokal öppnats igen. Här finns 
möjlighet för byns ungdomar att ordna 
egna aktiviteter. Ansvarig för bokning 
och nycklar  är Joakim Persson. 

Jag kan inte skriva denna betraktelse 
utan att nämna den stora sorg och 
förlust som drabbat famljen Sundin-
Vikström. Många bybor blev också 
starkt berörda av det som hände.  Det 
stöd och deltagande som de visat är 
ovärderligt.   

 
 

 

TINA VIKSTRÖM 
byablaskan@sundom.se 
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Inte alla känner till att vi har två unga duktiga rallycrossförare i Sundom. 

Byablaskan hälsar på hos paret Alexandra Karlsson och Andreas Sandberg i 

deras nya hus som ligger mitt i byn ned mot Lakaviken.  

Text: TINA VIKSTRÖM 

Tävlande rallycrossförare i byn 

U r s p r u n g l i g e n  k o m m e r 
Alexandra från Flarken i 

Västerbotten och Andreas från Kalix.  
Till vardags jobbar hon på ett vård- 
och omsorgsboende i Luleå och han 
kör en stor traktor åt Östlings Åkeri.  

Hur hamnade ni i Sundom?  
Vi var på jakt efter ett hus eller en 

tomt i närheten av Luleå och Andreas 
Östling tipsade mig om att det kanske 
skulle gå att få köpa en tomt i 
Sundom. I april 2010 avverkade vi på 
tomten och ett år senare stod huset 
klart och vi kunde flytta in, berättar 
Andreas.  

Hur kom ni in på rallycross? 
Våra föräldrar har hållit på med 

motorsport och vi började båda tidigt 
med folkrace.  Jag har alltid varit 
intresserad av motorer och när jag var 
13 år fick jag min första tävlingsbil, en 
väl använd Opel Manta. Som junior 
får man börja tävla det år man fyller 15 
år så jag hade gott om tid att ställa den 
i ordning, säger Andreas.  

Alexandra kör en Opel Ascona och 
Andreas en Volvo S 40 och båda har 
nya specialmotorer. Volvon går från 0 
till 100 km/tim på 4 sekunder och kan 
komma upp i 150 km/tim.  Vid 
tävlingarna startar sex bilar i bredd och 
kör tre gånger tre varv med tidtagning.  

Det finns i huvudsak tre olika 
tävlingsklasser. Instegsklassen 2150 
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(Alexandra), SM klass 2400 och 
supernationell SM-klass (Andreas).  
SM består av 5-7 tävlingar som körs i 
hela Sverige från Tomelilla i Skåne till 
Kalix i norr. Kalix har en fin 
anläggning och en hängiven publik, det 
kan komma så många som 5000 
åskådare när det körs SM där. Men det 
finns även banor i Piteå, Luleå, 
Älvsbyn och Skellefteå där vi kör DM 
eller SM.  

Det är en dyr sport och det finns 
oftast inte några prispengar utan den 
finansieras främst via sponsorer. Men 
under den så kallade ”Norrlands-
veckan” där man kör tre tävlingar på 
samma vecka  får segraren i 
Supernationell 50 000 kronor och 
totalt så delar nio tävlade på 350 000 
kronor.  

Det verkar som rallycross är en 
tidskrävande sport? 

Ja mycket, säger Alexandra. Vi tävlar 
varannan helg och det kan innebära en 
resa på 100 mil enkel väg. Sedan tar 
det mycket tid att skruva i bilarna som 
vi har i Kalix. Nästa sommar planerar 
vi att bygga ett garage här i Sundom.   

Enkelt utryckt blir det först heltid på 

jobbet och sedan ytterligare en heltid 
med bilarna. Hela semestrarna går 
också åt till rallycross. 

 De flesta SM tävlingarna går 
söderut och det innebär flera långa 
resor för oss men vi norrlänningar 
klagar inte. Det konstiga är att en del 
verkar tycka att det är kortare att köra 
tur och retur från Kalix till Tomelilla 
än att köra från Tomelilla till Kalix, 
konstaterar Andreas och Alexandra.  

För att göra resorna enklare har vi 
byggt om en buss som vi kan bo i 
under tävlingarna där vi även får plats 
med en av bilarna. Den andra bilen har 
vi på släp. Oftast måste man vara på 
plats dagen innan tävlingen för 
besiktning och träning. 

Men innebär inte sporten stora 
risker? 

Nej inte så stora risker, berättar 
Andreas. Vi har ett sexpunktsbälte och 
ordentlig skyddsutrustning med hjälm 
och halsskydd som ska förhindra 
whiplash skador. I bilen finns en 
skyddsbåge av kraftiga järnrör och 
skyddar om bilen skulle tryckas ihop. 
Bilarna är brandklassade och vi har på 
oss flamsäkra overaller med tre olika 
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lager. Det står funktionärer beredda 
med brandsläckare runt banan och 
ambulans finns också på plats. Det har 
faktiskt inte hänt någon större olycka 
inom sporten.  

Vilka segrar är du mest stolt över 
Alexandra? 

I rallycross kör killar och tjejer 
blandat och jag minns framför allt två 
tävlingar.  Dels när jag vann brons i 
Förbundsmästerskapet där vi var två 
tjejer och 33 killar som körde. Efter 
sex tävlingar placerade jag mig totalt på 
tredje plats. Sedan var det när jag  blev 
den första tjejen som vann en tävling i 
Norrbotten och då tävlade jag med 29 
killar.  

Och hur är det med dina bästa 
segrar Andreas? 

Ja, det var väl när jag vann 
Norrlandsveckans första deltävling på 
hemmabanan i Kalix 2012.  Finalen 
gick klockan 00.00 på natten men det 
var massor med publik. Sådant går ju 
bara att göra här i Norrbotten. Sedan 
när blev jag tvåa totalt i Norrlands-
veckan och fick ta del av ”prispengen”. 

På frågan om vilket mål Andreas har 
med tävlandet säger han att han är 
ganska nöjd med att köra på SM-nivå. 
Nästa steg blir EM och då kostar det 
mycket stora pengar.  När Alexandra 
får samma fråga berättar hon att det 
blir tillökning i familjen i början av 
april och då finns det lite annat att 
göra än att köra rallycross. Men visst 
funderar de båda två över att sporten 
tar så mycket tid. Oftast kommer de 
hem från garaget i Kalix vid 23.00 och 
hinner då bara sova i sitt nya hus. Det 
finns dock ett talesätt inom sporten 
”att rallycross är en sjukdom som man 
inte kan bli botad från”. 

Vad är det bästa med rallycross? 
- Det är nog att det är så intensivt. 

Man får jättehög puls och adrenalinet 
sprutar i kroppen. Men oftast blir det 
bara 20 minuters tävlande och resten 
är väntan. Vi är båda tävlings-
människor och alla de som tävlar 
känns som en enda stor familj 
samtidigt som det finns en hård 
konkurrens, säger Andreas och 
Alexandra. 

Gåtor för hela familjen 

 

1. En man hade fem söner, och varje son hade en syster. 
Hur många barn hade mannen? 

2. En kvinna kom in på en restaurang och sa endast en 
bokstav. Vad beställde hon? 

3. Alla dåliga böcker har en god sida. Vilken? 

4. En frukt– och grönsakshandlare är 54 år gammal, 175 cm lång och har 43 
i skonummer. Vad väger han? 

Lösningar sid 16 
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HEAB Stängsel AB 

Serien ”Företagare i Sundom” fortsätter i detta nummer med HEAB Stängsel 

AB som ägs av Jan Häggrot. Han bor tillsammans med sin familj Minna 

Kuokkanen och barnen Vilgot och Vilma, sex och fyra år gamla, i det vackra grå 

huset med röda knutar inramat av en gammeldags gärdsgård nere vid Sundoms 

hamn.  

D et ursprungliga huset, som 
byggdes av Erik Granlund 

kring 1948, utgörs nu av barnens sov- 
och lekrum med uts ikt  mot 
Backarvägen. 

Jan Häggrot är vd för HEAB 
Stängsel AB sedan 2003. Han har bott 
både i Kiruna och Jönköping och är 
utbildad IT-ingenjör. Företaget 
grundades av hans far i Kiruna 1975 
då flygfältet behövde stängslas in. 
HEAB är det största stängselföretaget i 
Norrbotten. Även detta företag märker 
av den tillväxtboom som råder i länet. 
Det går med andra ord bra för HEAB.  

HEAB har sitt säte i Kiruna med 
filialer i Luleå, Umeå och Timrå. En ny 
fabrik öppnades i Antnäs strax söder 
om Luleå år 2012. Det är fortfarande 
ett familjeföretag med både pappa, 
mamma och syster som arbetar i 
firman. Totalt i firman finns det 17 
årsanställningar. Omsättningen är cirka 
30 miljoner om året.  

 I år ska ytterligare två tjänstemän 
anställas för att klara av alla de 
uppgifter som lagar och förordningar 
ställer på företag idag när det gäller 
arbetsmiljö, kvalitets- och vanligt 
miljöarbete. Senast var det Diskri-
mineringsombudsmannen som ville ha 

besked om HEAB lever upp till de 
krav som ställs.  

Jan berättar att hans egen roll som 
vd har förändrats och att han nu måste 
ägna det mesta av sin tid till sådant 
som ligger vid sidan om kärn-
verksamheten. En säljare kommer att 
anställas för att arbeta med det som 
företaget egentligen sysslar med, det 
vill säga, att leverera stängsel och 
grindar.  Men som Jan säger, allt detta 
är inte bara byråkratiska pålagor utan 
fyller en viktig funktion för de 
anställdas säkerhet och för den 
omgivande miljön.  

Vilka är då företagets största 
kunder? Ja, det är främst Luleå och 
Umeå kommuner och gruvbolag i 
Malmfälten. I kommunerna är det 
framförallt stängsel kring förskolor 
som efterfrågas.  Andra produkter är 
industristängsel, inpasseringssystem, 
viltstängsel, stängsellarm och stängsel 
kring skolor och bollplaner. Även 
produkter inom rennäringen finns i 
med i utbudet som exempelvis 
slaktknivar, kastreringstänger och 
lasson.  

Det vi levererar måste fungera även 
om det är kallt, berättar Jan. (Inte som 
Norrtåg! Reds. anm.) Om grindarna in 

Text: TINA VIKSTRÖM 
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till LKAB inte går att öppna blir det 
långa köer på infartsvägarna. Men ska 
det vara kvalitet så kostar det också. 
En ny inpassering med grindar, 
bommar och persongrindar till LKAB 
kostar uppåt en miljon.  Det är främst 
arbetsmiljökraven som styr. Ingen får 
komma innanför grindarna om man 
inte genomgått bolagets säkerhetskurs.  

Stängsel fyller flera funktioner. Det 
ska förhindra att personer tar sig ut 
som till exempel från dagis och 
fängelser.  Men de ska också förhindra 
att personer tar sig in på industri-

områden och därmed riskerar sin egen 
säkerhet. Det som överraskade 
redaktören var att stängsel faktiskt i 
mindre utsträckning sätts upp för att 
försvåra att inbrott och stölder sker. 
Det som nu står på tur är ett el-
stängsel runt Biltemas bakgård.  

Men hur hamnade ni i Sundom, 
undrar Byablaskan? 

Jag var i Sundom och gjorde en del 
reparationer på reningsverket då jag 
såg det lilla röda huset med utsikt mot 
havet. Då bodde jag i lägenhet på 
Hertsön och på den vägen är det.  

 

Ungdomslokalen öppen igen 

Text: JOAKIM PERSSON och  ROLF HÖGLUND 

Ungdomslokalen i bygdegården är öppen igen efter alla vattenskador och andra 

problem. Bygdegårdsföreningens styrelse har utsett Joakim Persson som ytterst 

ansvarig och "nyckelperson".  

N u finns det möjlighet för 
ungdomarna i Sundom att 

ordna egna aktiviteter. I lokalen finns 
f u l l s t ä n d i g  k ö k s -
utrustning, biljard, stor 
smart-TV och Canal 
Digitals parabolutbud 
inkluderat med C-More 
sport stora paket. 
Givetvis ingår Luleå 
Hockey’s alla matcher, 
basket, fotboll och 
mycket mer. Luleå Energi 
har sponsrat bygdegården 
med en dator som går att 
koppla till stor-TV’n och 
en kombinerad laser-

skrivare och kopiator.  Styrelsen har, 
efter önskemål från byns ungdomar, 
tagit beslut om en del praktiska regler. 

Alla ungdomar i byn är 
välkomna till ungdoms-
lokalen, men för att 
kvittera ut nycklar måste 
man ha fyllt 15 år. Joakim 
Persson ansvarar för 
dessa. Yngre ungdomar 
är givetvis välkomna men 
då tillsammans med 
någon äldre. Precis som 
tidigare är den som 
kvitterat ut nyckeln 
ansvarig för att lokalerna 
hålls i bra skick och för 

Joakim Persson - Ansvarig 

för ungdomslokalen och 

”nyckel-person”. 
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att det är städat efter varje aktivitet. 
V id  några  t i l l fä l len  kommer 
bygdegårdsföreningen att arrangera 
aktiviteter för hela byn. Luleå Hockey’s 
matcher eller andra idrottshändelser 
visas då på storbild i stora salen. Då 

kommer det även finnas möjlighet att 
köpa fika och annan lättare förtäring.  

Håll utkik efter inbjudan på 
anslagstavlorna! 

Den som vill boka ungdomslokalen 
kontaktar Joakim Persson på 070-
3952830. Han  svarar också för 
samordningen med Nilseric Larsson så 
att inte hela bygdegården är bokad.  

Andra ungdomar i byn som varit 
engagerade i upprustningen av 
ungdomslokalen är Mikaela Larsson, 
Fanny Nordmark, Jonatan Nilsson, 
Niklas Bodin och Jenny Larsson.  

Foto: Lena Sundvall 

Hockeykväll i bygdegården 

Förra höstens älgjakt 

Text: TINA VIKSTRÖM 

Sundoms jaktlag är ett ovanligt 

jaktlag genom att alla som bor i byn 

har rätt att vara med och jaga. Den 

goda stämningen i laget  är också 

något som många vittnar om. 

Byablaskan intervjuar Roger Strand 

och Bernt Allan Johansson om förra 

årets jakt.  

S undoms jaktlag har 32 
medlemmar från 18 till 78 års 

ålder. Genomsnittsåldern ligger kring 
45-50 år. När den nuvarande 
jaktledaren Roger Strand kom till byn 
1975 fanns det ett jaktlag men innan 
dess fanns det fler.  Jaktlagets nestor 
Bernt Allan Johansson berättar att det 
tidigare kunde finnas sex till sju jaktlag 
i byn som alla jagade på bymarkerna. 
Ville man gå ut ensam eller 
tillsammans med en granne så gick det 
också bra.  Förr var det bara två 
jaktdagar men sedan blev det fler. 

 I Sundoms jaktlag har det inte varit 
så viktigt med rågångarna mellan olika 
jaktmarker.  Om ett annat jaktlag 
skjuter en älg som går över på 
Sundoms mark är det bara att komma 
och ta reda på den. Bernt Allan 
konstaterar att det är viktigare med 
god grannsämja och vänskap än en älg 
mer eller mindre. Alla som bor i byn 
har rätt att jaga och arrendet betalar 
medlemmarna genom jaktkortet. Det 
är inte så vanligt i alla byar. 

Enligt Roger Strand var tilldelningen 
ifjol 13 vuxna älgar och lika många 
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kalvar. Givetvis fällde jaktlaget hela 
tilldelningen. Totalt brukar det ta 
mellan fyra och fem dagar.  

 Den officiella jakttiden pågår från 
första måndagen i september men 
Sundoms jaktlag startar senare. Man 
började förra höstens älgjakt lördagen 
den 21 september. Styckningen ägde 
rum helgen därpå.  Laget jagade även 
två dagar i mitten av oktober.  

Ett skäl till att laget börjar senare än 
den officiella tidpunkten var att 
slåttern skulle hinnas med innan 
jaktstarten. Ett annat skäl är 
utetemperaturen. Det är bättre för 
köttet om det inte är för varmt ute. 
Men köttet far inte illa av att hänga 
under cirka sex till åtta dagar. Det är ju 
minst sagt färskt när det hängs upp. 
Älgjakten är den enda jakt som 
organiseras i byn. Annat vilt, som 
rådjur och hare, jagas individuellt.  

Visserligen är hundarna inte formella 
medlemmar i jaktlaget men de är 
mycket viktiga för jakten. Det finns  
hundar som är med under själva jakten 
till exempel Segerlunds jämthund och 
Nordmarks laika. Sedan är det hundar 
som används vid eftersök som 
Vikström-Sundins flatcoated retriever 
”Saga”.  

Byablaskan frågar Roger hur han 
minns förra höstens jakt? 

Jag minns den som ovanligt lugn. Vi 
behövde ha hjälp med eftersök bara en 
enda gång. Det var också roligt att 
Jocke Persson sköt sin första älg i 
sällskap med morfar i hans koja.  

Hur vill du beskriva stämningen i 
jaktlaget?  

Det är en mycket bra stämning! Jag 

brukar tänka att om vi inte kan hålla 
sams i laget, hur ska det då gå att få 
fred mellan Israel och Palestina.  

Hur står det till med älgfrossan? 
Det är klart att spänningen stiger när 

man hör hundskallen och plötsligt står 
det ett stort djur där utan att man hört 
det komma. Då måste skytten snabbt 
fatta ett beslut. Ofta är det så att kon 
och kalven kommer först och efter en 
stund så kommer tjuren. 

Många bybor har sett eller träffat på 
älgar mitt i byn.  En vanlig besökare 
tidigare var ”Enöra” och hennes 
kalvar.  Nu är det hennes avkommor 
och deras kalvar som besöker byns 
trädgårdar. Gemensamt för dem är att 

de verkar 
vara väldigt 
orädda. Det 
är som om 
att älgarna 
vet att det 
inte är farligt 
inne i byn 
och det har 

de ju rätt i. I skogen under älgjakten,  
känner de nog en annan stress. 

Joakim Persson som just skjutit 

sin första älg i Sundoms jaktlag. F
o
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:P
at

ri
k
 P

e
rs

so
n
 



10 

B y a b l a s k a n  n r  1  •  m a r s  2 0 1 3  

 

 

utomhus fortsatte bröllopsfesten inne i 
bygdegården med mat, dans och 
mycket musik. Bland alla drygt 70 
bröllopsgäster var det en som fick allas 
uppmärksamhet, brudparets dotter 
Johanna  endast 5 månader gammal.   

 

Vigsel i bygdegården redan för 21 år sedan 

I förra Byablaskan skrev vi om den "Första vigseln i Bygdegården", men det var 

inte den första! Redan för 21 år sedan, lördag den 13 juni 1992  vigdes Kerstin 

och Rolf Segerlund och firade sitt bröllop i bygdegården.  

Brudparet åkte med häst och lövad 
skrinda från Backarvägen ner till 
bygdegården. Vigseln ägde rum i 
strålande sol med brudparet stående på 
bron och alla gäster nere på gården. 
Vigselförrättare var Sven Köhler. 

Efter vigseln och trevlig samvaro 

Att Byablaskan missade när den första vigseln ägde rum i Bygdegården, kan 
kanske ursäktas av att inte ens en av länets stora dagstidningar annonserade om 
vigseln på rätt dag. 

Text: GUNILLA STÅHL Foto: MATS LUNDIN 
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Ur Norrbottens Kuriren 1949.  

Klippet sparat av Elvy Larsson.  

Landshövdingen invigde bygdegården 1949 

D et var fest över Sundoms by i 
lördags, då den högtidliga 

invigningen av Sundoms bygdegård 
ägde rum.  På nästan varje flaggstång 
vajade svenska flaggan dagen till ära, 
och nä r  man  nä rmande s ig 
bygdegården var allting festligt 
dekorerat. Folkskollärare Georg 
Hedman hälsade de närvarande 
välkomna och vände sig till länets 
hövding, som ställt sig till förfogande 
att hålla invigningstalet. Landshövding 
Lövgren förklarade att om bara 
byborna fortsatte att vara eniga som 
hittills skulle det inte stöta på någon 
svårighet att finansiera detta stora 
bygge som dragit en kostnad av 
139 000 kronor.  

R ed. anm. Så här snart 64 år senare kan vi konstatera att landshövdingen 
hade rätt och att bygdegården fortfarande idag är en mycket viktig byggnad 

i Sundom. Det är svårt att tänka sig hur det skulle vara om bygdegården inte fanns. 
Hur skulle föreningslivet och sammanhållningen i byn fungera då? Listan på 
aktiviteter och arrangemang som äger rum där kan göras hur lång som helst.  

Lars Brännström från Sundoms Byautvecklingsgrupp har skickat 
er informationstidning Byablaskan till mig med några personliga rader där han 
hälsar mig välkommen som Landshövding till Norrbotten. Detta tackar jag för 
och utgår ifrån att vi möts inom rimlig framtid. Beträffande er informationstidning 
så har jag läst den med stort intresse. 

 

Med vänlig hälsning  

Sven-Erik Österberg 

Det kom ett brev... 
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Text: TINA VIKSTRÖM 

Här kommer en kort resumé över en del av händelserna i byn under 

hösten och vintern. 

Hänt i byn 

SPF surströmmingsträff i Sundom 

Den 21 augusti hade Sveriges Pensionärsförbund, SPF Nederluleåförening , sin 

årliga surströmmingsträff även denna gång i Sundoms Bygdegård. Det var 45 

personer från både norr- och sörbyarna som avnjöt surströmming, potatis, 

tunnbröd och annat som hör till. Efter maten bjöds på kaffe med hembakat 

kaffebröd och alla blev mätta och belåtna. Två damer från tolkcentralen 

informerade om tolkningsverksamheten och visade på 

storbilds-duken hur datorstöd och skrivtolk fungerar. 

Ett av SPF:s friskvårdsombud visade några 

gymnastikövningar lämpliga för pensionärer och som 

gick att göra sittande. 

 
 

När det blev för få som var med i Sundoms Syförening valde några av byns 

damer att istället gå samman med Smedsbyns och Börjelslandets Syförening. 

De träffas tisdagar varannan vecka och man turas om att ha träffarna i de olika 

byarna. Fler sundomsbor är välkomna att vara med! Träffarna leds av en 

diakonissa. Man sjunger, läser, handarbetar och fikar under  

cirka 1 ½  timmes trevlig samvaro.  Kyrkan tillhandahåller 

garn och det stickas strumpor, tröjor och barnkläder. Det 

som tillverkas säljs av Kyrkan eller skickas till Murmansk för 

att hjälpa människor. Där har man ett kontaktnät som 

förmedlar kläderna till föräldralösa barn eller andra 

arnfamiljer som har det svårt. 

Syförening tillsammans med grannbyar 
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Höstfest i bygdegården 

Just när som novembermörkret var som värst arrangerade Sundoms IF en 

höstfest i Sundoms bygdegård. Och vilken fest det blev! Buffén smakade 

fantastiskt och det märktes att festdeltagarna var hungriga. När musiken drog 

igång , John Persson från Brändön, blev dansgolvet fullt på en gång och förblev 

så under hela kvällen. Lotteriets prisbord var välfyllt tack vare generösa 

sponsorer och Byablaskan gissar att nästan alla lotter gick åt. 

 
 

Förarbevis för skoter 

Lördagen den 2 februari var det dags för uppkörning för snöskoterförarbeviset. 

Tretton glada deltagare genomförde körövningarna som ingår i det praktiska 

provet på Lakaviken. Klockan 12.00 bjöds det på lunch i bygdegården för 

deltagarna och deras föräldrar. Moa Olofsson var kocken för dagen. Mats 

Frölander och alla deltagare tackar Moa för en god lunch!    

Foto: MATS FRÖLANDER 
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Som ni ser på bilden är 
vi många som är med i 
Antikgänget.  Vi träffas 
vid Bygdegården på 
tisdagar klockan 09.00. 
Kom med du också! 
Man behöver inte vara 
”antik” för att vara med. 
Vi har till och med en 
sjuåring och en ettåring 
med oss, nämligen 
hundarna Saga och 
Ester. En liten varning 
dock! Historierna som 
berättas på våra utflykter 

är inte alltid rumsrena. Det är därför som vi håller till ute i naturen där det 
alltid är högt i tak. Vi fortsätter att åka spark så länge underlaget tillåter. Vi har 
även hunnit med att äta lunch på Ormbergets restaurang. 

Text och foto: LENA SUNDVALL 

Antikrundan 

 
Fiberbaserat bredband 

 I slutet av året beslutade kommunen att bli ansvariga för projektet 

”Fibernätsutbyggnad i Luleå kommun”. En projektledare är sedan någon 

vecka anställd med placering på Stadsbyggnadskontoret. En viktig uppgift för 

projektledaren blir att, inom den budget som finns, välja ut de byar som ska 

komma med i det första steget. Byautvecklingsgruppen bearbetar kommunen 

för att Sundom ska komma med i den första omgången. Luleå kommun 

försöker nu även hitta ytterligare finansiering så att alla byar som visat intresse 

ska kunna komma med. Ytterligare information kommer på Sundoms hemsida 

och på Facebookgruppen ”Vi som gillar Sundom”. 

I Byablaskan som kom ut i  oktober 2012 informerade vi om att Sundom är 

en av nio byar inom Luleå kommun som är med i ett projekt för att bygga 

fiberbaserat bredband i byarna. Här kommer senaste nytt om projektet.  

Byautvecklingsgruppen och Fiberprojektet 
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Vinterbilder från byn 

Foto: JÖRGEN och MARIA JONSSON 
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 Den 7 februari började det köras 
gympa igen i bygdegården. Varje 
onsdag kl. 19.00 är du välkommen. 
Vi kör bl.a. Core som stärker buk– 
och ryggmusklerna. Ledare är 
Maud Jakobsson från Ängesbyn. 

Alla är välkomna! 
 

Elisabeth Nilsson 

 0920-74646 

Gympa i bygdegården 

Äldre kläder efterlyses 

Hej, om någon har gamla 
klänningar och kjolar eller liknande 
från 60-talet och äldre som ni kan 
tänka er att skänka eller sälja för en 
billig penning är jag intresserad.  
J a g  s a m l a r  o c h  s y r  om .  
 

Johanna Segerlund  

073-0776422 

Borttappat 

En sele med dressyrlina är 
borttappad någonstans bakom 
Krögargärdan .  Om den är 
u p p h i t t a d ,  k o n t a k t a  m i g .  
 

 Rolf Segerlund  

747 47 

    Anslaget 

 
Nu är bokhyllorna i bygdegården 

uppsatta i kapprummet! Det är 
Jonny Sundvall och Tommy 
E r i k s s o n  s o m  s t å t t  f ö r 
arbetsinsatsen. I hyllorna finns 
massor av böcker som skänkts av 
både Bokbussen och privat-
personer. Tanken med bygde-
gårdens eget ”bibliotek” är att här 
ska alla sundomsbor både kunna 
låna eller ta med sig och behålla 
böcker och även lämna in egna 
redan lästa böcker. Oj vad vi ska bli 
bildade! 

För Sundoms Bygdegårdsförning  

Nilseric Larsson 

Bibliotek i bygdegården 

Lösningar på gåtorna på sid 
5: 
1. Sex 

2. T (Te) 

3. Sista 

4. Frukt och grönsaker 
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I väntan på ambulans.. 

Hjärstartare finns i  

bygdegården! 

Välkommen till första hjälpen kurs  
med följande program: 

 
  LABC   Första hjälpen vid inträffat olycksfall 

 M.O.M Mun mot mun-metoden på ”Mini Anne” 

 HLR  Hjärt Lung Räddning på ”Mini Anne” 

 Demo  Så använder man hjärtstartaren 
 

Torsdagen den 23/5 kl. 18.15—21.15 
 

Anmäl ditt intresse senast 20 maj till  

Mats Frölander, tel 74777 

Inköp av hjärtstartaren har sponsrats av:  
Byalaget, Byautvecklingsgruppen, Bygdegårdsföreningen, 
Hembygdsföreningen, Idrottsföreningen, Jaktlaget, 
Skoterföreningen, Teatergruppen och Lindströms Transport 

Välkomna  

och vi bjuder på fika! 

Byautvecklingsgruppen och Mats Frölander 
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Sundoms IF informerar 

 
Söndagen den 17 mars kl 10.00  

är det åter dags för skidtävling med start på fotbollsplanen.  
Anmälan senast den 14 mars till Peter Olofsson, tel 74530.  

 
Alla tävlande bjuds på hamburgare och dricka och alla som deltar 

får ett pris. Publiken betalar förtäringen till självkostnadspris.  
 

SIF:s årsmöte med prisutdelning börjar klockan 11.00 
 i bygdegården. Träningslokalen är nu ommålad och iordningsställd 

efter vattenskadan.  
 

Välkomna! 

Skoterföreningens årsmöte äger rum  
torsdagen den 14 mars kl 19.00 i bygdegården. 

 
Familjedagen blir lördagen den 6 april cirka kl 11.00-14.00. 

Försäljning av hamburgare, dricka och kaffe.  
 

Nu finns det ett nytt namn på gamla Torrkölskojan!  
Flest förslag fick ”Markakojan”. Vindskyddet är färdigt och vi har 

nu en riktigt fin rastplats dit alla är välkomna.  
 

Ett särskilt tack till Luleå kommuns KUL-projekt  
som har gjort ett mycket bra jobb! 

Furufjärdens Skoterförening informerar 
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Byablaskan hälsar nyinflyttade välkomna till Sundom!  

Vi hoppas att ni ska trivas här! 

Som nyinflyttad har vi tagit med de 
som flyttat till byn under det senaste 
året. Skulle vi ha glömt någon så ber 
vi om ursäkt för det. Hör av er isåfall 
till: byablaskan@sundom.se så rättar 
vi till misstaget i nästa nummer.  

Ulf Drake,  
Susanna Bonivart Drugge 

och  Oliver Drugge 
Gussövägen 462  

Camilla Nilsson,  
Johan Boberg och 
Hjalmar Nilsson 

Gamla skolan 

Annika Olovsson  
och Per Kuoppa  

Sundomsvägen 555 

Vilio Tikkanen 
Gamla Skolan 

 

Niclas Wirmo,  
Lena Dahl och   

Felix och Felicia  
Kribbgården,  

Sundomsvägen 484 

Välkommen till Sundom 

 

Storsten 
Från himlen ner kastades stenen,  

den stora där vid dikesrenen. 

av gamla vi hört,  

att där var ostört 

för ungdom som kände sig kelen. 

Här kommer några favoriter i repris med Sundomsanknytning, skrivna av 

Gunilla Ståhl. Skicka gärna in egna eller andras limerickar till Byablaskan så 

får vi fler goda skratt.  

Limerick tajm 

Backen 
En flicka som bodde på Backen, 

Hon dansa´och svängde på klacken. 

En pojk sa, följ med! 

De lade sig ned. 

Hon sedan blev tjock, det var tacken! 
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Bokning av  
Sundoms Bygdegård 

 
Nilseric Larsson  
0920-747 55 

 Utgivare 

Sundoms Byautvecklingsgrupp 

 Ansvarig utgivare 

Gunilla Ståhl, 070-3674690 

 Prenumerationsansvarig 

Lars Brännström, 0920-745 93 

74593@sundom.se 

(Vill du prenumerera, byta 

adress eller avsluta pre-

numeration, ta kontakt med 

Lars) 

 Redaktör 

Tina Vikström, 070-567 67 05.  

 Layoutare/Formgivare  

Maria Jonsson, 070-349 00 89 

 Tryck 

Kopieringsservice i Luleå AB 

 Prenumeration 

75:-/år (2 nr/år) 

(Gratis för bofasta i Sundom.) 

 Annonsering 

Helsida 800 kr 

Halvsida 400 kr 

Kvartssida 200 kr 

(Gratis för föreningar och 

privatpersoner i byn.) 

 E-post 

byablaskan@sundom.se 

Nästa nummer av  

 

kommer ut okt 2013 

Manusstopp 13/9-13 

 

Theodor föddes den 

29 december 2012 

klockan 17.49. 

Vikt 3275 gram 

och 47 cm 

lång. 

På bilden ses 

även store-

bror Hugo. 
 

 

Malin Kajava och  

Jonas Johansson  

 
Nu har vår flicka 

Sara Sofia kommit. 

Hon föddes den 13 

januari 2013 

klockan 03.00. 

Vikt 3690 gram  

och 55 cm lång.  
 

 

Crisangela Silva 

Cutrim och 

 Robert Hansson 


